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at der skal nedsættes en arbejdsgruppe, som 
Dansk Folkeparti her foreslår det. 

Vi fik jo netop etableret Videns- og Forsk- 
ningscenter for Alternativ Behandling, og det 
må være dets opgave at afdække området og 
komme med nogle anbefalinger til Folketinget. 
Og jeg vil da gerne her opfordre sundhedsmi- 
nisteren til at sørge for, at dette videns- og 
forskningscenter som noget af det første skal 
komme med nogle anbefalinger møntet på 
zoneterapi og akupunktur. Vi har jo brug for at 
få at vide, hvilke sygdomme og lidelser der 
specielt er egnede til den type behandling, og få 
afdækket, om der er nogen dokumenteret effekt 
osv. Så når vi nu har oprettet dette center, så 
synes jeg altså også, at vi skal lade arbejdet 
foregå i det forum. 

Jeg er sådan set positiv over for hensigten i 
forslaget, og jeg forstår godt ønsket fra behand- 
lerne om at få det blå stempel, men i og med at 
de kan udøve deres erhverv og vi har en alle- 
rede etableret enhed, der arbejder med disse 
spørgsmål, kan vi i Det Konservative Folkeparti 
ikke støtte forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Fru Henriette Kjær har flere gange slået til lyd 
for, at Det Konservative Folkeparti netop øn- 
sker en autorisation af zoneterapeuter og aku- 
punktører, og derfor synes jeg, det lyder lidt 
sjovt her i dag, at man nu går imod forslaget. 

Vi er udmærket klar over, at det videns- og 
forskningscenter, som blev vedtaget på foran- 
ledning af Dansk Folkeparti, kunne gå ind i det 
her arbejde og prøve at lægge en plan for, hvor- 
ledes vi nemmest og bedst får den sikring for 
borgerne af, at de får denne gode behandling. 
Så derfor er jeg lidt uforstående over for, hvor- 
for fru Henriette Kjær går imod et forslag, som 
hun faktisk selv har været ude i pressen at 
argumentere for. 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
Jamen jeg mener også, der er behov for en auto- 
risation, men ideen med den vedtagelse, som vi 
besluttede os for sidste år i Folketinget med et 
videns- og forskningscenter eller et forsknings- 
og videnscenter -  i hvilken række det nu kom- 
mer -  var jo netop, at det skulle afdække om- 
rådet og prøve at sætte nogle retningslinjer op 
for, hvordan man kunne skrue en uddannelse 
sammen. Og dér synes jeg altså, det er dobbelt, 

og det er ligesom at undsige vores egen beslut- 
ning, hvis man nu vil nedsætte et udvalg. 

Og jeg håber oprigtigt på, at videns- og 
forskningscenteret vil få sat det her arbejde i 
gang. Det er også det, jeg siger. Jeg opfordrer 
sundhedsministeren til ligesom at skubbe lidt 
på, at der nu også kommer gang i arbejdet, el- 
lers må vi jo selv gøre det, men jeg synes, det er 
det forum, det skal foregå i. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jamen det er jo netop her fra Folketinget, vi kan 
give en tilkendegivelse af, at det er et område, 
vi ønsker at opprioritere, og at regeringen kan 
pålægge, at der selvfølgelig laves et samarbejde 
med det her videns- og forskningscenter. Og at 
der kigges på denne her autorisation, synes vi 
er en god idé, og selvfølgelig er det her center 
netop oprettet på den baggrund. 

Men der er også andre sundhedspersoner, 
der kan gå ind i det. Der er akupunktørerne, 
der kan gå ind i det, og der er de forskellige 
foreninger, Dansk Medicinsk Selskab for 
Akupunktører og FDZ for zoneterapeuter. 

Så alt i alt ønsker vi i Dansk Folkeparti et 
godt forslag til autorisation til at beskytte bor- 
gerne i samarbejde med de eksisterende mulig- 
heder, organisationer, videnscentre osv., der 
allerede er etableret. 

Anni S vanholt (SF): 
Det er jo en kendt sag, at der er rigtig mange 
mennesker, der gør brug af zoneterapi og også 
af akupunktur, og at de føler, at det også hjæl- 
per dem. Så vi tror, at det er kommet for at 
blive. 

Og så mener vi, at befolkningen har krav på 
at få at vide, hvad der egentlig forstås ved en 
zoneterapeut. Vi taler ikke her om en autorisa- 
tion, men om, at man har mulighed for at skel- 
ne mellem skidt og kanel, kan vi sige, når folk 
benytter sig af zoneterapi. Jeg synes faktisk, der 
er brug for en nærmere afklaring af krav til ud- 
dannelse m.m., f.eks. i form af en eller anden 
form for offentlig registrering af zoneterapeuter, 
som også sundhedsministeren pegede på. 

Det nye Videns- og Forskningscenter for 
Alternativ Behandling har bl.a. som opgave at 
indsamle, bearbejde og formidle den viden, der 
findes nationalt og internationalt om effekten af 
alternative behandlingsmetoder. Og derfor me- 
ner vi, at dette center kunne bidrage til denne 
afklaring, og dermed kunne det være muligt at 


